
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
Copia 

 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

UFFICIO VIGILI URBANI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 159 
  
 

Responsabile del Servizio :  GALLENCA FULVIO 
 
N.° 8 
OGGETTO : 
FESTA PATRONALE DI SANTA MARIA MADDALENA 2024 – INDICAZIONI OPERATIVE ED 
APPROVAZIONE PLANIMETRIA LUNA PARK. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di luglio , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 e n. 35 del 28/12/2023, esecutive ai sensi di 
Legge, con le quali sono stati  approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 
2024/2025/2026, e la nota di aggiornamento al DUP;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera  della Giunta Comunale n. 2 del  15/01/2024   con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione anni 2024/2025/2026;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 46 
del 22.05.2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  159 / 2024       Numero Servizio: 8 
OGGETTO: FESTA PATRONALE DI SANTA MARIA MADDALENA 2024 – 
INDICAZIONI OPERATIVE ED APPROVAZIONE PLANIMETRIA LUNA PARK. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO VIGILI URBANI 

 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 49 dell’8.07.2024, avente per oggetto : “   
CONFERIMENTO INCARICO AL SINDACO DI RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA”; 

Ricordato che nella 4° domenica di luglio ricorre la tradizionale festa patronale di Santa 
Maria Maddalena con l’apertura del luna park in Piazza Torino 

Visto il vigente regolamento per la concessione di aree per l’installazione dei parchi di 
divertimento, dei circhi e delle attività dello spettacolo viaggiante approvato con delibera C.C. 
n. 8 del 29.03.2013 

 

Dato atto pertanto che sono pervenute le seguenti istanze:  

1. prot. 5340/2023 dell’8/8/’23 di LEPORATI GIANFRANCO;  

2. prot. 199/2024 dell’11/1/’24 GRISETTI BENIAMINO; 

3. prot. 293/2024 del 15/1/’24 di FERRI CARLA;  

4. prot. 589/2024 del 25/1/’24 di VAILATTI MAURO; 

5. prot. 863/2024 dell’8/2/’24 di FALINI OMAR; 

6. prot. 3613/2024 del 14/6/’24 di LEMBO FABIO; 

7. prot. 3301/2024 del 1/6/’24 di SPOSTI KAVIN; 

8. prot. 4318/2024 del 22/7/’24 di RICCI ROBERTO; 

9. prot. 4332/2024 del 23/7/’24 di GRIMALDI LUCA 

 

Viste le rinunce a partecipare dei Signori:  

- Falini Omar, prot. 4319/24 del 22 luglio ’24; 

- Vailatti Mauro, prot. 4153/24 del 18 luglio ’24; 

- Sposti Kavin, prot. 4336/24 del 23 luglio ’24. 
 

Visto l’organico delle attrazioni installate negli anni precedenti e ritenuto di approvare il 
seguente elenco riportato graficamente nell’allegata planimetria: 

 

n.ro Attrazione Titolare attrazione 

1/A GONFIABILE LEMBO FABIO 

1/C TIRO GETTONE FERRI CARLA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2 CATENE GRISETTI BENIAMINO 

3 CINESFERA GRISETTI BENIAMINO 

4 MINIAUTOSCONTRO GRIMALDI LUCA 

5 PULSARCRAB RICCI ROBERTO 

6 PESCA DEI CIGNI LEPORATI GIANFRANCO 

7 MINI RODEO LEMBO FABIO 

8 SFERE GALLEGGIANTI LEMBO FABIO 

9 AUTOSCONTRO LEPORATI GIANFRANCO 

10 BOOGIE WOOGIE FERRI CARLA 

11 TIRO IN PORTA  LEPORATI GIANFRANCO 

 

Dato atto che il mercato settimanale di venerdì 26 luglio ’24 dovrà essere spostato 
temporaneamente in Via Roma;  

Dato altresì atto che si rende necessario effettuare la limitazione di percorso in Via 
Dante/Via Galliano e temporaneamente sospendere le fermate di Via Dante, Via Principe 
Tommaso, Via Roma, Via Umberto I 139 come da confronto con funzionari della GTT 
esercente le linee interessate dalle modifiche apportate alla viabilità con ordinanza 18/24. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Per le motivazioni in premessa citate,  di dare atto che  in occasione della Festa 
Patronale di Santa Maria Maddalena che si terrà domenica 28 luglio ’24, vengono 
ammesse al luna park le seguenti attrazioni le cui istanze sono pervenute entro la data 
della presente determinazione: 
 

n.ro Attrazione Titolare attrazione 

1/A GONFIABILE LEMBO FABIO 

1/C TIRO GETTONE FERRI CARLA 

2 CATENE GRISETTI BENIAMINO 

3 CINESFERA GRISETTI BENIAMINO 

4 MINIAUTOSCONTRO GRIMALDI LUCA 

5 PULSARCRAB RICCI ROBERTO 

6 PESCA DEI CIGNI LEPORATI GIANFRANCO 

7 MINI RODEO LEMBO FABIO 

8 SFERE GALLEGGIANTI LEMBO FABIO 

9 AUTOSCONTRO LEPORATI GIANFRANCO 

10 BOOGIE WOOGIE FERRI CARLA 

11 TIRO IN PORTA  LEPORATI GIANFRANCO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2. Di stabilire che l’attivazione del luna park avrà inizio nella serata di venerdì 26 luglio e 
termine nella serata di martedì 30 luglio ’24; 

3. Di spostare il mercato di venerdì 26 luglio 2024 in Via Roma e Piazza Martiri della 
Libertà dando atto che gli operatori commerciali verranno sistemati secondo 
graduatoria di anzianità e disponibilità delle aree ed allacciamenti elettrici, che verrà 
predisposta  dall’Ufficio di Polizia Locale; 

4. Dato altresì atto che si rende necessario effettuare la limitazione di percorso in Via 
Dante/Via Galliano e temporaneamente sospendere le fermate di Via Dante, Via 
Principe Tommaso, Via Roma, Via Umberto I 139 come da confronto con funzionari 
della GTT esercente le linee interessate dalle modifiche apportate alla viabilità con 
ordinanza 18/24. 

5. Di dare atto che non si è resa necessaria l’attivazione di un tavolo tecnico, visto il 
numero limitato di attrazioni; 

6. Di dare altresì  atto che non viene ritenuta necessaria la convocazione della 
Commissione Comunale Pubblici Spettacoli; 

7. Di Dare atto che eventuali ulteriori eventi organizzati dalla Pro Loco saranno valutati 
dalla Polizia Locale per la corretta gestione dei medesimi.   

 
  
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to  GALLENCA FULVIO 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to GALLENCA FULVIO 
 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Data 25/07/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to GALLENCA FULVIO 

_____________________________ 

 

Parere di regolarità contabile: 

Ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con il Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, articolo 3, comma 5, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

ACCERTAMENTI / IMPEGNI 
Accertamento 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 

Impegno 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          

 

Data  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to   

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Foglizzo, 26/07/2024   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. BOSICA Carlo 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Foglizzo, lì   26/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. BOSICA Carlo 


